Диференціатор другий так само є продуктивним: „Ми їдемо
в Київ не на дискотеку, як було на помаранчевому майдані, і не на
єврокарнавал, ми їдемо на другі Крути!”, – продовжував нардеп,
і публіка вже одностайно аплодувала і схвально вигукувала [11,
25 листопада 2013]. У цьому випадку розвиток семантики, як це типо-
во для топонімів, іде через метонімію „місце” > „подія” (Крути „заліз-
нична станції Крути під селищем Крути” > „бій 16 (29) січня 1918 року
на залізничній станції Крути між 4-тисячною армією М. Муравйова та
загоном проукраїнськи налаштованої київської молоді у 400 чоловік,
більшість яких загинули в бою, а взяті в полон замучені більшовика-